



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28062023-246847
CG-DL-E-28062023-246847

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2673]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 27, 2023/आषाढ़ 6, 1945

No. 2673]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 27, 2023/ASHADHA 6, 1945

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जून, 2023

का.आ. 2794(अ).—केंद्रीय सरकार, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के परामर्श से ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खण्ड (छ) और (ड) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा संरक्षण (अभिहित उपभोक्ताओं के लिए ऊर्जा खपत मानदंड और मानक, प्ररूप योजना की समय-सीमा, उसे तैयार और कार्यान्वित करने की पद्धति, ऊर्जा बचत प्रमाण-पत्र जारी करने की प्रक्रिया और उपभोग की गई ऊर्जा के तेल समकक्ष का प्रति मीट्रिक टन मूल्य) नियम 2012 के अधीन संलग्न अधिसूचना में दी गई सारणी के स्तंभ (2) के अधीन उल्लिखित अभिहित उपभोक्ताओं के संबंध में ऊर्जा के उपभोग के रूप में उक्त सारणी के स्तंभ (4) के अधीन संबंधित प्रविष्टि के सामने उल्लिखित ऊर्जा उपभोग मानदंड और मानक 2023-24 से 2025-26 तक की अवधि के लिए उनके ऊर्जा उपभोग के वर्तमान स्तर के संबंध में मानदंड और मानक, उक्त सारणी के स्तंभ (3) के अधीन आधारभूत ऊर्जा उपभोग मानदंड और मानक विनिर्दिष्ट करती है, अर्थात्:-

क्षेत्र सारणी

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता	आधारभूत वर्ष, 2021-22 के लिए या उपर्युक्त नियम की अनुसूची 1 के पैरा 1.4 के अनुसार समकक्ष उत्पाद के प्रति यूनिट मीट्रिक टन तेल के समकक्ष (टीओई) आधारभूत ऊर्जा खपत मापदंड और मानक	लक्ष्य वर्ष 2025-26 के लिए समकक्ष उत्पाद के प्रति यूनिट मीट्रिक टन तेल के समकक्ष (टीओई) ऊर्जा खपत मापदंड और मानक
(1)	(2)	(3)	(4)
	(2क)	(2ख)	(3क)
		(3ख)	(3क)

	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्री सं.	विशिष्ट ऊर्जा खपत (समकक्ष उत्पाद का टीओई/टन)	समकक्ष मुख्य उत्पाद का उत्पादन (टन)	विशिष्ट ऊर्जा खपत (समकक्ष उत्पाद का टीओई/टन)
क्षेत्र: एल्युमिनियम					
1	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, मुरी, रांची, झारखंड -835101	एएलएम0004जेएच	0.4322	293300	0.4068
क्षेत्र: सीमेंट					
उप-क्षेत्र: सीमेंट ग्राइंडिंग यूनिट					
2	जेके सीमेंट वर्क्स, साथा, कासिमपुर, अलीगढ़, उत्तर प्रदेश-202127	सीजीयू0034यूपी	0.0083	1255371	0.0080
3	मेजिया सीमेंट लिमिटेड न्युवोको विस्टा कार्पोरेशन लिमिटेड अमदंगा, बांकुरा, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल-722813	सीजीयू0035डब्ल्यूबी	0.0088	1483799	0.0085
4	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, नागपुर ग्राइंडिंग यूनिट ग्राम-तारा अष्टी नवेग्राम, तहसील-मौदा जिला। नागपुर, महाराष्ट्र -441106	सीजीयू0036एमएच	0.0093	1123246	0.0089
5	मैसर्स बारा सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड की एक इकाई, लोहगारा, तहसील-बारा, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश - 212107	सीजीयू0037यूपी	0.0094	1706047	0.0090
6	मेसर्स वंडर सीमेंट लिमिटेड यूनिट झज्जर, सहलावास, तहसील- मतनहेल, जिला-झज्जर, हरियाणा-124146	सीजीयू0038एचआर	0.0096	1309086	0.0092
7	जिनिगेरा सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, गिन्निगेरा विलेज, कोप्पल, कर्नाटक-583228	सीजीयू0039केए	0.0097	1143207	0.0093
8	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड दानकुनी, हुगली, पश्चिम बंगाल-712306	सीजीयू0040डब्ल्यूबी	0.0098	1345209	0.0094
9	अंबुजा सीमेंट्स लिमिटेड, नालागढ़ जजहरा, नालागढ़ सोलन, हिमाचल प्रदेश -174101	सीजीयू0041एचपी	0.0099	1141658	0.0095
10	आरसीसीपीएल प्रा. लिमिटेड (पूर्व में रिलायंस सीमेंट कंपनी प्राइवेट लिमिटेड) कुंदनगंज, रायबरेली, उत्तर प्रदेश - 202127	सीजीयू0042यूपी	0.0100	2290069	0.0096

11	मैसर्स अल्ट्राटेक नाथद्वारा सीमेंट लिमिटेड, इकाई : नीम का थाना सीमेंट वर्क्स, सिरोही, नीम का थाना सीकर, राजस्थान-332714	सीजीयू0043आरजे	0.0104	1007075	0.0099
12	मेसर्स जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड ग्राइंडिंग यूनिट, बाजितपुर, झामरी झज्जर, हरियाणा-124142	सीजीयू0044एचआर	0.0108	1000343	0.0103
13	मैसर्स पेन्ना सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड कृष्णापटनम (ग्राम), मुथुकुर (मंडल) मुथुकुर, एसपीएसआर नेल्लोर, आंध्र प्रदेश-524344	सीजीयू0045एपी	0.0111	915201	0.0106
14	वेस्ट बंगाल सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड राजबंघ बर्धमान वेस्ट बंगाल-713212	सीजीयू0046डब्ल्यूबी	0.0112	1053502	0.0106
15	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड फरक्का, श्रीमंतपुर, मुर्शिदाबाद, पश्चिम बंगाल - 742212	सीजीयू0047डब्ल्यूबी	0.0113	1194804	0.0107
16	एनयू विस्टा लिमिटेड (पूर्व में इमामी सीमेंट लिमिटेड) कलिंग नगर, औद्योगिक परिसर, जाजपुर, ओडिशा -755026	सीजीयू0048ओडी	0.0116	1267424	0.0110
17	सूरतगढ़ ग्राइंडिंग यूनिट श्री सीमेंट लिमिटेड, उदासपुर, सूरतगढ़ जिला: श्री गंगानगर, राजस्थान	सीजीयू0049आरजे	0.0117	2684087	0.0111
18	दुर्गा हाईटेक सीमेंट, बिड़ला कॉर्पोरेशन की एक इकाई, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल- 713301	सीजीयू0050डब्ल्यूबी	0.0130	805850	0.0122
19	रामको सीमेंट्स लिमिटेड, रक्षकचक, कोलाघाट, पूर्वी मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल -721134	सीजीयू0051डब्ल्यूबी	0.0145	1179654	0.0136
20	मेसर्स जेएसडब्ल्यू सीमेंट लिमिटेड कलिंग नगर, इंडस्ट्रीयल एरिया, जाजपुर, ओडिशा -755026	सीजीयू0052ओडी	0.0151	750000	0.0141
21	रामको सीमेंट्स लिमिटेड, गोबबुरुपलेम, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश -531055	सीजीयू0053एपी	0.0168	1054835	0.0155
22	श्री झारखंड सीमेंट प्लांट (श्री सीमेंट लिमिटेड की एक इकाई) हंसदा, बुरुडीह, सरायकेला - खरसावां, झारखंड - 833220	सीजीयू0054जेएच	0.0168	1247338	0.0155

उप क्षेत्र: प्रमुख उत्पाद-साधारण पोर्टलैंड सीमेंट (ओपीसी) संयंत्र					
23	कीर्थि इंडस्ट्रीज लिमिटेड, मेलाचेरुवु, सूर्यपेट तेलंगाना -508246	सीएमटी0148टीएस	0.1223	460082	0.1159
उप क्षेत्र: प्रमुख उत्पाद-पोर्टलैंड स्लैग सीमेंट (पीपीसी) संयंत्र					
24	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड यूनिट - धार सीमेंट वर्क्स, टोंकी, मनावर, धार, मध्य प्रदेश - 454446	सीएमटी0145एमपी	0.0584	2976581	0.0558
25	डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड, कल्याणपुर, बंजारी, रोहतास, बिहार-821303	सीएमटी0146बीएच	0.0756	748018	0.0712
26	हिल्स सीमेंट कंपनी लिमिटेड ग्राम: मिंकारी, 116 किलोमीटर स्टोन एनएच-44, खलीहरियात पीओ, ईस्ट जयंतिया हिल्स, मेघालय-793200	सीएमटी0147 एमएल	0.0926	432683	0.0860
क्षेत्र: क्लोर-अल्कली					
27	कच्छ केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, वरसाना, पडाना, कच्छ - 370201, गुजरात	सीएनए0029जीजे	0.7934	170949	0.7460
क्षेत्र: लोहा और इस्पात					
28	स्कैनिया स्टील्स एंड पावर लिमिटेड 22टीएच केएम स्टोन, घरघोडा रोड, पंजीपत्रा, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	आईएनएस 0205सीजी	0.3712	93209	0.3553
29	काशवी इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड रामचंद्रपुर, बसंतपुर, केंदुझारगढ़, ओडिशा, 758014	आईएनएस0206ओआर	0.4219	85865	0.4014
30	पूजा स्पोंज प्रा. लिमिटेड प्लॉट नंबर 214, आईडीसीओ इंडस्ट्रियल एस्टेट, कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770031	आईएनएस0207ओआर	0.4568	38790	0.4327
31	नरसिम्हा आयरन एंड स्टील प्रा. लिमिटेड - मारहंद, कटकमसांडी, हजारीबाग, झारखंड, 825336	आईएनएस0208जेएच	0.4647	41525	0.4398
32	संविजय एलॉयस एंड पावर लिमिटेड पो.न. ए-23-24-29- 30-31 और डी14, एनआईडीसी तडाली, एमआईडीसी, चंद्रपुर, महाराष्ट्र, 442406	आईएनएस 0209 एमएच	0.4806	96977	0.454
33	पवामन इस्पात प्रा. लिमिटेड कुदिथिनी, बल्लारी, कर्नाटक, 583115	आईएनएस0210केए	0.4999	38755	0.4711
34	संतपुरिया एलॉयस प्राइवेट लिमिटेड मांझालाडीह, गढ़ी सिरमपुर टुंडी रोड, गिरिडीह, झारखंड, 815302	आईएनएस0211जेएच	0.501	58499	0.472

35	जीएम आयरन एंड स्टील कंपनी लिमिटेड ग्राम-जमुआ, पी.ओ.- मेजिया, जिला- बांकुरा, पश्चिम बंगाल	आईएनएस0212डब्ल्यूबी	0.5329	38729	0.5001
36	पवनजय स्पोंज आयरन लिमिटेड बिजाबहल, बीरमित्रापुर, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770039	आईएनएस0213ओआर	0.5366	51620	0.5034
37	श्री हरि स्पोंज प्रा. लिमिटेड ग्राउंड फ्लोर, अंबिका निवास बिरसा डाहर रोड, सुंदरगढ़, ओडिशा, 769012	आईएनएस0214ओआर	0.54	51845	0.5063
38	एलएन मेटालिक्स लिमिटेड ग्राम-श्रीपुरा, झारसुगुडा, ओडिशा, 768202	आईएनएस0215ओआर	0.5517	39236	0.5166
39	अमिया स्टील प्रा. लिमिटेड ग्राम तारापुर, मेजिया, बांकुरा, पश्चिम बंगाल	आईएनएस0216डब्ल्यूबी	0.5583	47463	0.5223
40	समृद्धि स्पोंज लिमिटेड मोहितपुर, सिनी, सरायकेला- खरसावां, झारखंड, 833210	आईएनएस0217जेएच	0.5626	44212	0.5261
41	केजे इस्पात लिमिटेड जाखापुरा, जाजपुर, ओडिशा, 755026	आईएनएस0218ओआर	0.576	34345	0.5378
42	कालिंदी इस्पात प्रा. लिमिटेड, बेलपन, कोकरी, तहसील- मस्तूरी, बिलासपुर, छत्तीसगढ़	आईएनएस 0219सीजी	0.5862	48909	0.5466
43	खेडेरिया इस्पात लिमिटेड नैकेनबहल, कुआर्मुंडा, सुंदरधर, ओडिशा, 770039	आईएनएस0220ओआर	0.5891	37253	0.5491
44	जय हनुमान उद्योग लिमिटेड रघुनाथपाली, कोलाबीरा, झारसुगुडा, ओडिशा, 768213	आईएनएस 0221ओआर	0.6067	40652	0.5643
45	गोविंदम प्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड 37/1630, कलोशिरिया, कुआर्मुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770039	आईएनएस0222ओआर	0.6124	47072	0.5691
46	शिव मेटालिक्स (प्रा.) लिमिटेड एटी- गुरुदुपाली, बोनाई, सुंदरगढ़, ओडिशा	आईएनएस0223ओआर	0.6264	48105	0.5812
47	एमबी स्पोंज एंड पावर लिमिटेड इकराह रेलवे स्टेशन के पास, हिंजलगोरा, जमुरिया, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713362	आईएनएस0224डब्ल्यूबी	0.629	56886	0.5834
48	आर्यन इस्पात एंड पावर प्रा. लिमिटेड बोमालोई, तहसील- रेंगाली, संबलपुर, ओडिशा, 768212	आईएनएस0225ओआर	0.6408	108930	0.5934

49	सत्य पावर एंड इस्पात लिमिटेड ग्राम- गतौरी, रतनपुर रोड, बिलासपुर, छत्तीसगढ़	आईएनएस0226सीजी	0.6519	46330	0.6029
50	श्री वेंकटेश आयरन एंड एलॉयज (इंडिया) लिमिटेड लपंगा, भदानीनगर, रामगढ़, झारखंड, 829105	आईएनएस0227जेएच	0.6676	55638	0.6162
51	राजश्री आयरन इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड जमुरिया इंडस्ट्रीयल एरिया, शेखपुर, नंदी, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713344	आईएनएस0228डब्ल्यूबी	0.6875	45449	0.633
52	पंचवटी स्टील्स एलएलपी फ्लैट नंबर 201, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया के पास, पंचवटी टॉवर, क्योंझर, 758035	आईएनएस0229ओआर	0.6925	38718	0.6372
53	जय आयरन एंड स्टील्स लिमिटेड बलंदा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770031	आईएनएस 230ओआर	0.7183	40589	0.6588
54	प्रभु स्पोंज प्रा. लिमिटेड डीआईएसएज ग्राम के पास, झगरपुर, केसरामल, सुंदरघर, ओडिशा, 770017	आईएनएस0231ओआर	0.7338	33437	0.6717
55	श्री गोपाल गोविंद स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, जी-4, मंगलपुर इंडस्ट्रियल एरिया, बक्तरनगर, पश्चिम बर्दवान, पश्चिम बंगाल, 713321	आईएनएस0232डब्ल्यूबी	0.7645	27566	0.6971
56	ठाकुर प्रसाद साव एंड संस प्रा. लिमिटेड, यूनिट - III नैकिनबहल, कुआर्मुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770039	आईएनएस0233ओआर	0.773	23950	0.7041
57	ठाकुर प्रसाद साव एंड संस प्रा. लिमिटेड, यूनिट - I नैकिनबहाल, कुआर्मुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770039	आईएनएस0234ओआर	0.8021	23814	0.7279
58	एमबी इस्पात कॉर्पोरेशन लिमिटेड प्लॉट नंबर-1861, दुर्गापुर बांकुरा मेन रोड, बरजोरा, बनहुरा, पश्चिम बंगाल, 722202	आईएनएस0235डब्ल्यूबी	0.8089	41180	0.7335
59	अग्रसेन स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड मंडियाकुदर, चुंगिमती, कंसबहल, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770034	आईएनएस0236ओआर	0.8616	36392	0.776
60	गोपाल स्पोंज एंड पावर प्रा. लिमिटेड फेज़-2 इंडस्ट्रीयल ग्रोथ सेंटर, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़	आईएनएस0237सीजी	0.3584	49810	0.3434

61	एपल इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड एसवाई. नं. 354, डी. हिरेहाल ग्राम और मंडल, अनंतपुर, आंध्र प्रदेश, 515872	आईएनएस0238,एपी	0.4525	87049	0.4285
62	आधुनिक कॉर्पोरेशन लिमिटेड हनिमन सारणी, अंगदपुर, पीओ- दुर्गापुर, पीएस- कोक ओवन, जिला- पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713215	आईएनएस0239डब्ल्यूबी	0.4684	61356	0.4427
63	सत्यम स्मेल्टर्स प्राइवेट लिमिटेड जमुरिया इंडस्ट्रीयल एरिया, इकराह, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713362	आईएनएस0240डब्ल्यूबी	0.5038	78907	0.474
64	एनआरवीएस स्टील लि. तेराइएल, घरघोडा, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	आईएनएस0241सीजी	0.509	187230	0.4786
65	चिंतपूर्णी स्टील प्रा. लिमिटेड 15 माइल, जारवा, हजारीबाग, झारखंड, 825336	आईएनएस0242जेएच	0.5176	122368	0.4861
66	ब्रावो स्पोंज आयरन प्रा. लिमिटेड ग्राम-महुदा, पी.ओ. - रुकनी, पी.एस.- पारा, जिला- पुरुलिया, पश्चिम बंगाल, 723145	आईएनएस0243डब्ल्यूबी	0.5641	144535	0.5267
67	मोनो स्टील इंडिया लिमिटेड सर्वे नंबर 375/1,374,396/1, 397,398,376,378/2,377/1, 377/2 पाइकी 2, ग्राम: धमाडाका, ताल: अंजार, कच्छ, गुजरात, 370110	आईएनएस0244जीजे	0.573	126807	0.5345
68	मार्क स्टील्स लिमिटेड जगन्नाथदिही, मुरुलिया, पुरुलिया, पश्चिम बंगाल, 723121	आईएनएस0245डब्ल्यूबी	0.5736	59028	0.535
69	भास्कर स्टील एंड फेरो अलॉय प्रा. लिमिटेड बदतुमकेला, राजमुंडा, लहुनीपाडा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770040	आईएनएस0246ओआर	0.5737	80446	0.535
70	पी.डी. इंडस्ट्रीज़ प्रा. लिमिटेड ग्राम-सिलतारा, फेज-2, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	आईएनएस0247सीजी	0.6351	47962	0.5878
71	सेवन स्टार स्टील्स लिमिटेड केलेदामल, झारसुगुडा, ओडिशा	आईएनएस0248ओआर	0.6392	61357	0.5912
72	श्री जगन्नाथ स्टील्स एंड पावर लिमिटेड उलीबुरु, बारबिल, क्यॉन्नर, ओडिशा- 758035	आईएनएस0249ओआर	0.7705	194661	0.7008
73	माँ काली एलॉय उद्योग प्रा. लिमिटेड ग्राम- पाली, पी.ओ. गेरवारी, रायगढ़, छत्तीसगढ़	आईएनएस0250सीजी	0.7895	60263	0.7164

74	संभव स्पोंज पावर प्राइवेट लिमिटेड सरोरा, नेओरा, रायपुर, छत्तीसगढ़- 4903114	आईएनएस0251सीजी	0.4056	161597	0.3853
75	पुष्पित स्टील्स प्रा. लि. मेरलापका ग्राम, येरपेडु, चित्तूर, आंध्र प्रदेश, 517619	आईएनएस0252एपी	0.4449	143494	0.4204
76	श्याम स्टील इंडस्ट्रीज लिमिटेड रतूरिया इंडस्ट्रीयल एरिया, अंगदपुर, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल- 713215	आईएनएस0253डब्ल्यू बी	0.4589	145622	0.4329
77	श्रीयम पावर एंड स्टील इंडस्ट्रीज लिमिटेड प्लॉट नंबर 332, न्यू जीआईडीसी एरिया फेज 2, ग्राम-मिथिरोर, ताल-गांधीधाम, कच्छ, गुजरात, 370201	आईएनएस0254जीजे	0.4767	249720	0.4485
78	एसपीएस स्टील्स रोलिंग मिल्स लिमिटेड डॉ. जाकिर हुसैन एवेन्यू इंडो अमेरिकन मोड, पी.ओ. ए.बी.एल.पी.एस. - एन.टी.एस.पी.एस, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713206	आईएनएस0255डब्ल्यूबी	0.5032	65996	0.4719
79	साल स्टील लिमिटेड सर्वे नंबर-245 ग्राम- भारापुर तालुका- गांधीधाम, असीपुर, कच्छ, गुजरात, 370201	आईएनएस0256जीजे	0.5632	142696	0.5239
80	इस्पात दामोदर प्रा. लिमिटेड ग्राम-नवग्राम, पी.ओ.- बिज्ञा, पी.एस.- नेदुरिया, जिला- पुरुलिया, पश्चिम बंगाल, 723121	आईएनएस0257डब्ल्यूबी	0.5985	70447	0.5542
81	कमाची इंडस्ट्रीज लिमिटेड सर्वे नं. 86, 115-119,123-125, पथपलायम, गुम्मिदीपोडी, कडीगई पोस्ट, तिरुवल्लुर, तमिलनाडु, 601201	आईएनएस0258टीएन	0.6144	153664	0.5677
82	सलजा स्टील एंड पावर (प्रा.) लिमिटेड माहतोडी, टुंडी रोड, गिरिडीह, झारखंड, 815302	आईएनएस0259जेएच	0.6425	51334	0.5914
83	नीलकंठ कॉन्कास्ट प्राइवेट लिमिटेड सर्वे नंबर 221, ग्राम- वडाला, ताल- मुद्रा, कच्छ, गुजरात, 370410	आईएनएस0260जीजे	0.674	88490	0.6178
84	ठाकुर प्रसाद साव एंड संस प्रा. लि. यूनिट -IV लहंडाबुड, कांतापाली, झारसुगुडा, ओडिशा, 768202	आईएनएस0261ओआर	0.6973	76806	0.6372
85	एमएसपी स्पोंज आयरन लिमिटेड, हल्दीगुना, गोबर्धन, क्योन्नर, ओडिशा	आईएनएस0262ओआर	0.9106	72222	0.808

86	एसएलआर मेटालिक्स लिमिटेड क्र.सं. 632, नारायणदेवराकेरे, लोकप्पनहोला, मरियम्मनहल्ली, विजयनगर, कर्नाटक-583222	आईएनएस0263केए	0.4136	286000	0.396
87	इलेक्ट्रोस्टील कास्टिंग लिमिटेड, खरदाह वर्क्स खरदाह, सुकचर, उत्तर 24 परगना, पश्चिम बंगाल, 700115	आईएनएस0264डब्ल्यूबी	0.4739	356474	0.4508
88	नियो मेटालिक्स लिमिटेड गोपालपुर, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल - 713212	आईएनएस0265डब्ल्यूबी	0.4855	187563	0.4613
89	केआईसी मेटालिक्स लिमिटेड दुर्गापुर, अंगदपुर, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713215	आईएनएस0266डब्ल्यूबी	0.5213	138027	0.4933
90	इलेक्ट्रोस्टील कास्टिंग लिमिटेड श्री कलाहस्ती मंडल, राचागुनेरी, तिरुपति, आंध्र प्रदेश, 517641	आईएनएस0267एपी	0.6241	372796	0.584
91	सारलोहा एडवांस्ड मैटेरियल्स प्राइवेट लिमिटेड 72-76 मुंधवा (भारत फोर्ज लिमिटेड के पास), पुणे, महाराष्ट्र, 411036	आईएनएस0268एमएच	1.3396	184150	1.2456
92	टाटा मेटालिक्स लिमिटेड, गोकुलपुर, समरपुर, पश्चिम मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल, 721301	आईएनएस0269ओआर	0.4746	525097	0.4514
93	नूतन इस्पात एंड पावर प्रा. लिमिटेड, खरोदा रोड, एटी - जरौदा, तर्रा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	आईएनएस0270सीजी	0.4694	114208	0.4421
क्षेत्र: लुगदी और कागज़					
94	द साउथ इंडिया पेपर प्लांट लिमिटेड, नंजनगुड, चिक्कायाना चतरा, मैसूर जिला, कर्नाटक- 571302	पीएनपी0049केए	0.3955	54991	0.3702
95	तीर्थक पेपर मिल प्राइवेट लिमिटेड लीलापार रोड, जिला राजकोट, मोरबी, गुजरात -363641	पीएनपी0050जीजे	0.2357	118656	0.2234
96	मारुति पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड 8वां केएम स्टोन, ग्राम सिक्का, शामली, उत्तर प्रदेश- 247776	पीएनपी0051यूपी	0.2822	106688	0.2646
97	सिल्वरटन पल्प एंड पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड, 9वां केएम	पीएनपी0052यूपी	0.3657	130809	0.3423

	स्टोन, भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश- 251003				
98	जीनस पेपर एंड बोर्ड्स लिमिटेड अगवानपुर, कांठ रोड, मुरादाबाद, उत्तर प्रदेश- 244001	पीएनपी0053यूपी	0.2332	103778	0.2212
99	गर्ग डुप्लेक्स एंड पेपर मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, 8.5-केएच भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश- 251001	पीएनपी0054यूपी	0.2839	82520	0.2660
100	सिल्वरटोन पेपर्स लिमिटेड 9 किमी स्टोन भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश - 251001	पीएनपी0055यूपी	0.2341	105472	0.2220
क्षेत्र: वस्त्र					
101	सुदिवा स्पिनर्स प्राइवेट लि .,91 केएम, स्टोन, एनएच 48, ग्राम-धुनवालिया पोस्ट- सरेरी, भीलवाड़ा राजस्थान - 311024	टीएक्सटी0168आरजे	0.2759	16970	0.2645
102	मेसर्स फियोटेक्स कॉटस्पिन प्रा. लि. क्र. सं. -202, एटी सेनोसारा, पो.- रूपावती, ताल - धोल, जिला-जामनगर, 360110, गुजरात	टीएक्सटी0169जीजे	0.3016	10701	0.2880
103	सूर्यलता स्पिनिंग मिल्स, उरकोंडापेटा यूनिट, नागरकुर्नूल, तेलंगाना- 509320	टीएक्सटी0170टीएस	0.3050	11265	0.2911
104	केपीआर मिल्स, नीलमबुर, कोयंबटूर, तमिलनाडु, 641062	टीएक्सटी0171टीएन	0.3138	10137	0.2991
105	अंबिका कॉटन मिल्स लिमिटेड (एसीएमएल) एल्लापट्टी रोड, कन्यापुरम, जिला-डिंडीगुल, तमिलनाडु 624308	टीएक्सटी0172टीएन	0.3641	15377	0.3443
106	मेसर्स श्री वल्लभ पिट्टी ग्रुप ऑफ इंडस्ट्रीज, एसपी-4, रीको, धंधोई झालावाड, राजस्थान- 326001	टीएक्सटी0173आरजे	0.3997	16945	0.3758
107	सूर्यलक्ष्मी कॉटन मिल्स लिमिटेड, राजेंद्रनगर, अमनगल विल 105 एस.पी. रोड सिकंदराबाद, 509321, तेलंगाना	टीएक्सटी0174टीएस	0.4083	7799	0.3833
108	कल्लम टेक्सटाइल्स लिमिटेड चौवदावरम , गुंटूर -522019, आंध्र प्रदेश	टीएक्सटी0175एपी	0.4205	7258	0.3940
109	ओमैक्स कॉटस्पिन प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 842, 843, 845/1, नियर पेट्रोल पंप,	टीएक्सटी0176जीजे	0.4221	7921	0.3954

	राजसीतापुर ग्राम, तालुका धांगाधरा, जिला सुरेंद्रनगर - 363320 गुजरात। (भारत)				
110	मेसर्स जीटीएन इंजीनियरिंग (इंडिया) लिमिटेड, पी.ओ.- चितकुल, संगारेड्डी, तेलंगाना - 502307	टीएक्सटी0177टीएस	0.4323	7837	0.4043
111	मेसर्स नंदन डेनिम लिमिटेड, सब प्लॉट नंबर 2 और 3, ब्रज इंटीग्रेटेड टेक्सटाइल पार्क, एन.एच. नंबर 8, ग्राम- बिदाज, तालुका और जिला खेड़ा 387120	टीएक्सटी0178जीजे	0.4616	7799	0.4297
112	इडुपुलापाडु कॉटन मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, नादेंडला मंडलम, चिलकालुरिपेट के पास, गुंटूर, आंध्र प्रदेश, 522619	टीएक्सटी0179एपी	0.5058	7133	0.4675
113	मेसर्स जीआरजी कॉट्सपिन लिमिटेड सर्वे नंबर 536/1, अंजर सीम, तालुका-अंजर-कच्छ, 370110, गुजरात	टीएक्सटी0180जीजे	0.6351	4791	0.5746
114	केपीआर मिल्स लिमिटेड- प्रोसेसिंग मिल, पेसंदुरई- इरोड, 638052, तमिलनाडु	टीएक्सटी0181टीएन	0.6873	25250	0.6522
115	सोना सिलेक्शन इंडिया लिमिटेड, हमीरगढ़, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, 311025, राजस्थान	टीएक्सटी0182आरजे	0.7050	13101	0.6681
116	पूजा स्पिनटेक्स प्राइवेट लिमिटेड, 13 केएमएसटोन, भीलवाड़ा, राजस्थान, 311001	टीएक्सटी0183आरजे	0.8093	12628	0.7606
117	सतलज टेक्सटाइल्स एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, (यूनिट- दमनगंगा फैब्रिक्स प्रोसेस डिवीजन), ग्राम दहली, भिलाड के पास, वलसाड जिला, 396105	टीएक्सटी0184जीजे	1.0892	9007	1.001
118	जिंदल क्रिएशन लिमिटेड.210/1, चिकुवाडी, सैजपुर-गोपालपुर, नारोल, अहमदाबाद-382405 गुजरात।	टीएक्सटी0185जीजे	1.5436	3222	1.4515
119	अंजनी सिंथेटिक लिमिटेड, 140 पिराना रोड, पिपलेज, अहमदाबाद - 382405 गुजरात, भारत	टीएक्सटी0186जीजे	2.4502	3256	2.304
120	सुपर गोल्ड सूटिंग प्रा. लिमिटेड, खसरा नंबर 538/1 और 637, ग्राम- मांडपिया, भीलवाड़ा, राजस्थान -311001	टीएक्सटी0187आरजे	0.4454	9661	0.4189

121	मनोमे टेक्स इंडिया लिमिटेड, आराजी नंबर 5,6,7 टोल प्लाजा के पास, जोजरो का खेड़ा, गंगरार, चित्तौड़गढ़, राजस्थान 312901	टीएक्सटी0188आरजे	0.5053	15197	0.4752
122	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड (एलएनजे- डेनिम प्लांट), एलएनजे नगर, मोरडी, पीबी 28 जिला- बांसवाड़ा - 327001	टीएक्सटी0189आरजे	0.9926	18542	0.9334
123	नितिन स्पिनर्स लिमिटेड, चित्तौड़-कोटा एनएच 27, पी.ओ. बेगुन, ग्राम भमवाड़िया, जिला-चित्तौड़गढ़, राजस्थान, 312023	टीएक्सटी0190आरजे	1.4411	5530	1.3551
124	इंडो काउंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड सर्वे नं. 191/192 महला फला ग्राम, जिला भिलाड, गुजरात 396105	टीएक्सटी0191जीजे	1.9563	13884	1.8396
125	श्री कृष्ण स्पिनिंग एंड वीविंग मिल्स प्रा. लिमिटेड सुब्रमण्यपुरा, बैंगलोर, कर्नाटक - 560061	टीएक्सटी0192केए	2.2786	3127	2.1426
126	शाही एक्सपोर्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, एसवाई नं.-156, केआईएडीबी इंडस्ट्रियल एरिया, निडिगे, शिवमोग्गा-577222, कर्नाटक	टीएक्सटी0193केए	2.7516	15789	2.5874
127	हिम्मतसिंगका लिन्स, प्लॉट नंबर-1, केआईएडीबी इंड. एरिया, गोरूर रोड, हनुमंथौरा पोस्ट, हसन, कर्नाटक, 573201	टीएक्सटी0194केए	3.3556	25541	3.1553
128	जिवाराजका टेक्सटाइल इंडस्ट्रीज, कनाडी फाटक, नरोली, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली, 396235	टीएक्सटी0195डीएन	0.0559	65646	0.0536
129	डीएनएच स्पिनर्स प्राइवेट लिमिटेड, सुरंगी, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली, 400054	टीएक्सटी0196डीएन	0.0583	184510	0.0558
130	बीकेलोन सिंथेटिक्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 207, 205/1, 205/2, मसाट, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली, 400021	टीएक्सटी0197डीएन	0.0762	87781	0.0719
131	जेबीएफ इंडस्ट्रीज लिमिटेड, प्लॉट नंबर 156/2, सैली राखोली रोड, ग्राम सैली, सिलवासा -396230, दादरा और नगर हवेली केंद्र शासित प्रदेश	टीएक्सटी0198डीएन	0.0815	134476	0.0765

132	शुभलक्ष्मी पॉलीस्टर्स लिमिटेड, सर्वे नंबर 179/1/2 और 179/1/4, सिलवासा, दादरा नगर हवेली, 396230	टीएक्सटी0199डीएन	0.0899	63444	0.0838
133	जेबीएफ इंडस्ट्रीज, सर्वे नंबर 267/1 और 273, उमरकुआं रोड, ग्राम अथोला (दादरा नगर हवेली का यूटी), पिन - 396230।	टीएक्सटी0200डीएन	0.0927	110048	0.0863
134	फिलटेक्स इंडिया लिमिटेड, सर्वे नंबर 273/1,274 और 45/2, दादरा और नगर हवेली	टीएक्सटी0201डीएन	0.1074	50868	0.0987
135	यूनीफाई टेक्सचराइजर्स प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम- कराड, पी.ओ. सिलवासा, दादरा और नगर हवेली, 396230	टीएक्सटी0202डीएन	0.1789	72376	0.1683
136	सनातन टेक्सटाइल्स प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट- II, सर्वे नंबर 320/1/1/2/1पी, 314/पी, और 315, ग्राम-सुरंगी, दादरा नगर हवेली।	टीएक्सटी0203डीएन	0.1843	163065	0.1733
137	भिलोसा इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 37 और 46/1/1/1, ग्राम राखोली, सायली रोड, सिलवासा दादरा और नगर हवेली (यूटी), 396230	टीएक्सटी0204डीएन	0.2424	212913	0.2280
138	भिलोसा इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 199, ग्राम नरोली, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली, 396230	टीएक्सटी0205डीएन	0.2268	451325	0.2133

2. उपर्युक्त क्षेत्र सारणी के स्तंभ (2) में उल्लिखित अभिहित उपभोक्ता लक्षित वर्ष 2025-26 तक उक्त क्षेत्र सारणी के स्तंभ (4) में उनके नाम के सामने विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत मापदंडों और मानकों का पालन करेंगे।

[फा. सं. 10/2/2023-EC-ईसी]

अजय तिवारी, अपर सचिव

MINISTRY OF POWER

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th June, 2023

S.O. 2794(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (g) and (n) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Forms, Time within which, and manner of preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificates and Value of Per Metric Tonne of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012, the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby specifies in respect of the designated consumers mentioned under column (2) of the Table appended to this notification, the energy consumption norms and standards mentioned against the corresponding entry under column (4) of the said Table as the energy consumption norms and standards for the period from 2023-24 to 2025-26 in

relation to their current level of energy consumption, being the baseline energy consumption norms and standards mentioned under column (3) of the said Table, namely:-

SECTOR TABLE

S. No.	Designated Consumer	Baseline energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of equivalent product for the baseline year 2021-22 or as per para 1.4. of schedule 1 of aforesaid Rules		Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of equivalent product for target year 2025-26	
		(1)	(2)	(3)	(4)
	(2a)	(2b)	(3a)	(3b)	
	Name, Address and State	Registration Number	Specific energy consumption (TOE/Tonne of equivalent product)	Equivalent Major Product Output (Tonne)	Specific energy consumption (TOE/Tonne of equivalent product)
Sector: Aluminium					
1	Hindalco Industries Limited, Muri, Ranchi, Jharkhand - 835101.	ALM0004JH	0.4322	293300	0.4068
Sector: Cement					
Sub-sector: Cement Grinding Unit					
2	J K Cement Works, Satha, Kasimpur, Aligarh, Uttar Pradesh-202127	CGU0034UP	0.0083	1255371	0.0080
3	Mejia Cement Limited Nuvoco Vista Corp. Ltd. Amdanga, Bankura, Durgapur, West Bengal-722813	CGU0035WB	0.0088	1483799	0.0085
4	Ultratech Cement Limited, Nagpur Grinding Unit Village-Tara Ashti Navegaon, Tehsil-Mouda Dsitt. Nagpur, Maharashtra-441106	CGU0036MH	0.0093	1123246	0.0089
5	M/s Bara Cement Works, A Unit of Ultratech Cement Ltd. Lohgara, Tehsil- Bara, Parayagraj, Uttar Pradesh -212107	CGU0037UP	0.0094	1706047	0.0090
6	M/s. Wonder Cement Limited Unit Jhajjar, Sahalawas, Tehsil- matanhail, Dist-Jhajjar Haryana-124146	CGU0038HR	0.0096	1309086	0.0092
7	Ginigera Cement Works, UltraTech cement Limited, Ginnigera Village, Koppal, Karanataka-583228	CGU0039KA	0.0097	1143207	0.0093
8	Ultratech Cement Limited Dankuni, Hooghly, West Bengal-712306	CGU0040WB	0.0098	1345209	0.0094

9	Ambuja Cements Limited, Nalagarh JAJHRA, Nalagarh Solan, Himachal Pradesh- 174101	CGU0041HP	0.0099	1141658	0.0095
10	RCCPL Pvt. Ltd. (Formerly Reliance Cement Co. Pvt. Ltd.) Kundanganj, Rae Baraieilly, Uttar Pradesh- 202127	CGU0042UP	0.0100	2290069	0.0096
11	M/s Ultratech Nathdwara Cement Ltd, Unit: Neem Ka Thana Cement Works, Sirohi, Neem Ka Thana Sikar, Rajasthan-332714	CGU0043RJ	0.0104	1007075	0.0099
12	M/s. JK Lakshmi Cement Limited Grinding Unit, Bajitpue, Jhamri Jhajjar, Haryana-124142	CGU0044HR	0.0108	1000343	0.0103
13	M/s Penna Cement Industries Ltd. Krishnapatnam (Village) , Muthukur(Mandal) Muthukur, SPSR Nellore, Andhra Pradesh-524344	CGU0045AP	0.0111	915201	0.0106
14	West Bengal Cement Works, UltraTech Cement Ltd. Rajbandh Bardhaman West Bengal-713212	CGU0046WB	0.0112	1053502	0.0106
15	Ambuja Cement Ltd. Farakka, Srimantapur, Murshidabad, West Bengal- 742212	CGU0047WB	0.0113	1194804	0.0107
16	NU Vista Limited (Formerly Emami Cement Limited) Kalinga Nagar, Industrial Complex, Jajpur, Odisha-755026	CGU0048OD	0.0116	1267424	0.0110
17	Suratgarh Grinding Unit Shree Cement Limited, Udaspur, Suratgarh Distt. Shri Ganganagar, Rajasthan	CGU0049RJ	0.0117	2684087	0.0111
18	Durga HiTech Cement, A unit of Birla Corporation, Durgapur, West Bengal- 713301	CGU0050WB	0.0130	805850	0.0122
19	The Ramco Cements Limited, Raksachak, Kolaghat, East Medinipur, West Bengal- 721134	CGU0051WB	0.0145	1179654	0.0136
20	M/S JSW Cement Ltd Kalinga Nagar, Industrial Area, Jajpur, Odisha-755026	CGU0052OD	0.0151	750000	0.0141
21	The Ramco Cements Limited, Gobburupalem, Visakhapatnam, Andhra Pradesh-531055	CGU0053AP	0.0168	1054835	0.0155

22	Shree Jharkhand Cement Plant (A unit of Shree Cement Limited) Hansda, Burudih, Seraikela - Kharsawan, Jharkhand-833220	CGU0054JH	0.0168	1247338	0.0155
Sub Sector: Major Product-Ordinary Portland Cement (OPC) Plants					
23	Keerthi Industries Limited, Mellacheruvu, Suryapet Telangana-508246	CMT0148TS	0.1223	460082	0.1159
Sub Sector: Major Product-Portland Slag Cement (PPC) Plants					
24	Ultratech Cement Ltd. Unit - Dhar Cement Works, Tonki, Manawar, Dhar, Madhya Pradesh-454446	CMT0145MP	0.0584	2976581	0.0558
25	Dalmia Cement (Bharat) Limited., Kalyanpur, Banjari Rohtas, Bihar-821303	CMT0146BH	0.0756	748018	0.0712
26	Hills Cement Co. Ltd. Vill: Mynkree, 116 KM Stone. NH-44, Khliehriat PO, East Jaintia Hills, Meghalaya- 793200	CMT0147ML	0.0926	432683	0.0860
Sector: Chlor-Alkali					
27	Kutch Chemical Industries Limited, Varasana, Padana, Kutch - 370201, Gujarat	CNA0029GJ	0.7934	170949	0.7460
Sector: Iron & Steel					
28	Scania Steels and Power Limited 22TH K.M. Stone, Gharghoda road, Punjipatra, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INS0205CG	0.3712	93209	0.3553
29	Kashvi International Pvt. Ltd. Ramchandrapur, Basantpur, Kendujhargarh, Odisha, 758014	INS0206OR	0.4219	85865	0.4014
30	Pooja Sponge Pvt. Ltd. Plot No. 214, IDCO Industrial Estate, Kalunga, Sundargarh, Odisha, 770031	INS0207OR	0.4568	38790	0.4327
31	Narsimha Iron and Steel Pvt. Ltd. At- Marhand, Katkamsandi, Hazaribagh, Jharkhand, 825336	INS0208JH	0.4647	41525	0.4398
32	Sanvijay Alloys & Power Ltd P.No. A-23-24-29-30-31 & D14,NIDC Tadali, MIDC, Chadrapur, Maharastra, 442406	INS0209MH	0.4806	96977	0.454
33	Pavaman Ispat Pvt. Ltd. Kudithini,Ballari, Karnataka, 583115	INS0210KA	0.4999	38755	0.4711
34	Santpuria Alloys Private Limited Manjhaladih, Gadi sermpur tundi road, Giridih, Jharkhand, 815302	INS0211JH	0.501	58499	0.472
35	GM Iron & Steel Company Limited Village-Jamua, P.O.- Mejia, District- Bankura, West Bengal	INS0212WB	0.5329	38729	0.5001
36	Pawanjay Sponge Iron Limited Bijabahal, Birmitrapur, Sundergarh, Odisha, 770039	INS0213OR	0.5366	51620	0.5034

37	Shree Hari Sponge Pvt. Ltd. Ground Floor, Ambika Niwas Birsa Dahar Road, Sundargarh, Odisha, 769012	INS0214OR	0.54	51845	0.5063
38	L.N. Metallics Limited Village-Sripura, Jharsuguda, Odisha, 768202	INS0215OR	0.5517	39236	0.5166
39	Amiya Steel Pvt. Ltd. Village Tarapore, Mejia, Bankura, West Bengal	INS0216WB	0.5583	47463	0.5223
40	Smridhi Sponge Limited Mohitpur, Sini, Saraikela- Kharsawan, Jharkhand, 833210	INS0217JH	0.5626	44212	0.5261
41	KJ Ispat Limited Jakhapura, Jajpur, Odisha, 755026	INS0218OR	0.576	34345	0.5378
42	Kalindi Ispat Pvt. Ltd., Belpan, Kokri, Tehsil-Masturi, Bilaspur, Chhattisgarh	INS0219CG	0.5862	48909	0.5466
43	Khederia Ispat Limited Naikenbahal, Kuarmunda, Sunderdhar, Odisha, 770039	INS0220OR	0.5891	37253	0.5491
44	Jai Hanuman Udyog Limited Raghunathpali, Kolabira, Jharsuguda, Odisha, 768213	INS0221OR	0.6067	40652	0.5643
45	Govindam Projects Pvt. Ltd. 37/1630, Kaloshiria, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha, 770039	INS0222OR	0.6124	47072	0.5691
46	Shiv Mettalicks (P) Ltd. At- Gurundupali, Bonai, Sundergarh, Odisha	INS0223OR	0.6264	48105	0.5812
47	MB Sponge & Power Limited Near Ikrah Railway Station, Hinjalgora, Jamuria, Paschim Bardhaman, West Bengal, 713362	INS0224WB	0.629	56886	0.5834
48	Aryan Ispat and Power Pvt. Ltd. Bomaloi, Tehsil- Rengali, Sambalpur, Odisha, 768212	INS0225OR	0.6408	108930	0.5934
49	Satya Power & Ispat Ltd. VILL- Gatauri, Ratanpur Road, Bilaspur, Chhattisgarh	INS0226CG	0.6519	46330	0.6029
50	Shri Venkatesh Iron & Alloys(India) Limited Lapanga, Bhadaninagar, Ramgarh, Jharkhand, 829105	INS0227JH	0.6676	55638	0.6162
51	Rajshri Iron Industries Private Limited Jamuria Industrial Area, Sekhpur, Nandi, Paschim Bardhaman, West Bengal, 713344	INS0228WB	0.6875	45449	0.633
52	Panchawati Steels LLP Flat No. 201, Near Central Bank of India, Panchawati Tower, Keonjhar, 758035	INS0229OR	0.6925	38718	0.6372
53	Jay Iron & Steels Limited Balanda, Sundergarh, Odisha, 770031	INS0230OR	0.7183	40589	0.6588
54	Prabhu Sponge Pvt. Ltd. Near-D.I.S.R VILL-Jhagarapur, Kesramal, Sunderghar, Odisha, 770017	INS0231OR	0.7338	33437	0.6717

55	Shree Gopal Govind Sponge Private Limited G-4, Mangalpur Industrial Area, Baktarnagar, Pashchim Burdwan, west Bengal, 713321	INS0232WB	0.7645	27566	0.6971
56	Thakur Prasad Sao and Sons Pvt. Ltd, Unit - III Naikinbahal, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha, 770039	INS0233OR	0.773	23950	0.7041
57	Thakur Prasad Sao and Sons Pvt. Ltd., Unit - I Naikinbahal, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha, 770039	INS0234OR	0.8021	23814	0.7279
58	MB Ispat Corporation Limited Plot No-1861, Durgapur Bankura Main road, Barjora, Banhura, West Bengal, 722202	INS0235WB	0.8089	41180	0.7335
59	Agrasen Sponge Private Limited Mandiakudar, Chungimati, Kansbahal, Sundergarh, Odisha, 770034	INS0236OR	0.8616	36392	0.776
60	Gopal Sponge & Power Pvt. Ltd. Phase-2 Industrial Growth Center, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INS0237CG	0.3584	49810	0.3434
61	Apple Industries Ltd Sy.No.354,D.Hirehal Village & Mandal, Anantapur, Andhra Pradesh, 515872	INS0238AP	0.4525	87049	0.4285
62	Adhunik Corporation Ltd Hahniman Sarani, Angadpur,P.O.- Durgapur, P.S.- Coke Oven, District- Pachim Bardhaman, West Bengal, 713215	INS0239WB	0.4684	61356	0.4427
63	Satyam Smelters Private Limited Jamuria Industrial Area, Ikrah, Pashchim Bardhaman, West Bengal, 713362	INS0240WB	0.5038	78907	0.474
64	NRVS Steels Ltd. Teraimal, Gharghoda, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INS0241CG	0.509	187230	0.4786
65	Chintpurni Steel Pvt. Ltd. 15 Mile, Jarwa, Hazaribagh, Jharkhand, 825336	INS0242JH	0.5176	122368	0.4861
66	Bravo Sponge Iron Pvt. Ltd. Village-Mahuda, P.O.- Rukni, P.S.- Para., District- Purulia, West Bengal, 723145	INS0243WB	0.5641	144535	0.5267
67	Mono Steel India Limited Survey No.375/1,374,396/1,397,398,376, 378/2,377/1,377/2 PAIKI 2, VILL: Dhamadaka, TAL : Anjar, Kutch, Gujrat, 370110	INS0244GJ	0.573	126807	0.5345
68	Mark Steels Limited Jagannathdih, Murulia, Purulia, West Bengal, 723121	INS0245WB	0.5736	59028	0.535
69	Bhaskar Steel & Ferro Alloy Pvt. Ltd. Badtumkela, Rajamunda, Lahunipada, Sundargarh, Odisha, 770040	INS0246OR	0.5737	80446	0.535

70	P.D. Industries Pvt. Ltd. Vill-Siltara, Phase-2, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INS0247CG	0.6351	47962	0.5878
71	Seven Star Steels Limited Kelendamal, Jharsuguda, Odisha	INS0248OR	0.6392	61357	0.5912
72	Shri Jagannath Steels & Power Limited Ulliburu, Barbil, Keonjhar, Odisha, 758035	INS0249OR	0.7705	194661	0.7008
73	Maa Kali Alloy Udyog Pvt. Ltd. Vill- Pali, P.O. Gerwari, Raigarh, Chhattisgarh	INS0250CG	0.7895	60263	0.7164
74	Sambhv Sponge Power Pvt Ltd Sarora, Neora, Raipur, Chhattisgarh, 4903114	INS0251CG	0.4056	161597	0.3853
75	Pushpit Steels Pvt. Ltd. Merlapaka village, Yerpedu, Chittoor, Andhrapradesh, 517619	INS0252AP	0.4449	143494	0.4204
76	Shyam Steel Industries Limited Raturia Industrial Area, Angadpur, Durgapur, West Bengal, 713215	INS0253WB	0.4589	145622	0.4329
77	Shreeyam Power and steel Industries Ltd. Plot No 332,New GIDC Area Phase 2, Vill- Mithiroar,Tal-Ghandhidham, Kutch, Gujrat, 370201	INS0254GJ	0.4767	249720	0.4485
78	SPS Steels Rolling Mills Limited Dr. Zakir Hussain Avenue Indo American Mode, P.O. A.B. L. P.S. - N.T.S.P.S, Paschim Bardhaman, West Bengal, 713206	INS0255WB	0.5032	65996	0.4719
79	SAL Steel Limited Survey No-245 Vill- Bharapur Tal- Gandhidham, Asipur, Kutch, Gujrat, 370201	INS0256GJ	0.5632	142696	0.5239
80	Ispat Damodaar Pvt. Ltd. Village-Nabagram, P.O.- Bijha, P.S.- Neturia,District- Purulia,West Bengal, 723121	INS0257WB	0.5985	70447	0.5542
81	Kamachi Industries Ltd Survey no. 86, 115-119,123-125, Pathapalayam, Gummidipoondi, Kandigai Post, Tiruvallur, Tamilnadu, 601201	INS0258TN	0.6144	153664	0.5677
82	Saluja Steel and Power (P) Limited Mahatodi, Tundi road, Giridih, Jharkhand, 815302	INS0259JH	0.6425	51334	0.5914
83	Nilkanth Concast Private Limited Survey No 221, Village- Vadala, Tal- Mundra, Kutch, Gujrat, 370410	INS0260GJ	0.674	88490	0.6178
84	Thakur Prasad Sao & Sons Pvt. Ltd. Unit -IV Lahandabud, Kantapali, Jharsuguda, Odisha, 768202	INS0261OR	0.6973	76806	0.6372
85	MSP Sponge Iron Limited, Haldiguna, Gobardhan, Keonjhar, Odisha	INS0262OR	0.9106	72222	0.808

86	SLR Metaliks Ltd. S no. 632, Narayanadevarakere, Lokappanahola, Mariyammanahalli, Vijayanagara, Karnataka-583222	INS0263KA	0.4136	286000	0.396
87	Electrosteel Casting Limited, Khardah Works Khardah, Sukchar, North 24 Parganas, West Bengal, 700115	INS0264WB	0.4739	356474	0.4508
88	Neo Metaliks Limited Gopalpur, Durgapur, West Bengal, 713212	INS0265WB	0.4855	187563	0.4613
89	KIC Metaliks Limited Durgapur, Angadpur, Paschim Bardhaman, West Bengal, 713215	INS0266WB	0.5213	138027	0.4933
90	Electrosteel Casting Ltd Sri Kalahasti Mandal, Rachagunneri, Tirupati, Andhra Pradesh, 517641	INS0267AP	0.6241	372796	0.584
91	Saarloha Advanced Materials Pvt Ltd 72-76 Mundhwa (Near Bharat Forge Ltd), Pune, Maharastra, 411036	INS0268MH	1.3396	184150	1.2456
92	Tata Metaliks Limited, Gokulpur, Samraipur, Paschim Medinipur, West Bengal, 721301	INS0269OR	0.4746	525097	0.4514
93	Nutan Ispat and Power Pvt. Ltd., Kharoda Road, At - Jarouda, Tarra, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INS0270CG	0.4694	114208	0.4421
Sector: Pulp and Paper					
94	The South India Paper Plant Limited, Nanjangud, Chikkayana Chatra, Mysore Dist, Karnataka- 571302	PNP0049KA	0.3955	54991	0.3702
95	Tirthak Paper Mill Pvt Ltd Lilapar Road, Rajkot District, Morbi, Gujarat-363641	PNP0050GJ	0.2357	118656	0.2234
96	Maruti Papers Pvt Ltd 8th KM Stone, Village Sikka, Shamli, Uttar Pradesh- 247776	PNP0051UP	0.2822	106688	0.2646
97	Silverton Pulp and Papers Pvt Ltd, 9th KM stone, Bhopa Road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh- 251003	PNP0052UP	0.3657	130809	0.3423
98	Genus Paper and Boards Ltd Agwanpur, Kanth Road, Moradabad, Uttar Pradesh-244001	PNP0053UP	0.2332	103778	0.2212
99	Garg Duplex and Paper Mills Pvt Ltd, 8.5-KH Bhopa Road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh- 251001	PNP0054UP	0.2839	82520	0.2660
100	Silvertoan Papers Ltd 9th Km Stone Bhopa Road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh- 251001	PNP0055UP	0.2341	105472	0.2220

Sector: Textile					
101	Sudiva Spinners Private. Ltd.,91 KM, Stone, N.H.48, Village-Dhunwalia Post- Sareri, Bhilwara Rajasthan - 311024	TXT0168RJ	0.2759	16970	0.2645
102	M/S. Fiotex Cotspin Pvt.Ltd., S.No.-202, At Sanosara, Post.-Rupavati, Tal.- Dhrol, Dist.- Jamnagar,360110, Gujarat.	TXT0169GJ	0.3016	10701	0.2880
103	Suryalatha Spinning Mills,Urkondapeta unit, Nagarkurnool, Telangana 509320	TXT0170TS	0.3050	11265	0.2911
104	KPR Mills,Neelambur,Coimbatore,Tamilnadu,641062	TXT0171TN	0.3138	10137	0.2991
105	Ambika Cotton Mills Limited (ACML).Ellappatti road,Kanniyapuram, Dist-Dindigul, Tamil Nadu 624308	TXT0172TN	0.3641	15377	0.3443
106	M/S Shri Vallabh Pittie Group of Industries,SP-4,RIICO, DHANDHOI Jhalawar, Rajasthan,326001.	TXT0173RJ	0.3997	16945	0.3758
107	Suryalakshmi cotton Mills Ltd, Rajendranagar,Amangal Vill105 S P Road secunderabad,509321,Telangana	TXT0174TS	0.4083	7799	0.3833
108	Kallam Textiles Limited Chowadavaram, Guntur -522019, Andhra Pradesh	TXT0175AP	0.4205	7258	0.3940
109	Omax Cotspin Pvt Limited ,Survey No.842, 843, 845/1, Nr. Petrol Pump,Rajsitapur Village, Ta. Dhrangadhra,Dist. Surendranagar - 363320 Gujarat. (INDIA)	TXT0176GJ	0.4221	7921	0.3954
110	M/S GTN Engineering (India) Ltd,Po-Chitkul , Sangareddy, Telangana-502307	TXT0177TS	0.4323	7837	0.4043
111	M/S.Nandan Denim Limited, Sub Plot No.2 & 3, Vraj Integrated Textile Park, Nh No.8, Vill. Bidaj. Tal.& Dist.Kheda 387120	TXT0178GJ	0.4616	7799	0.4297
112	Idupulapadu Cotton Mills Pvt Ltd, Nadendla Mandalam, Near Chilakaluripet, GUNTUR, Andhra Pradesh, 522619.	TXT0179AP	0.5058	7133	0.4675
113	M/S Grg Cotspin Ltd.Survey No.536/1, Anjar Seem, Ta-Anjar-Kutch,370110,Gujarat.	TXT0180GJ	0.6351	4791	0.5746
114	KPR Mills Ltd- Processing Mill, Perundurai-Erode,638052,Tamilnadu	TXT0181TN	0.6873	25250	0.6522
115	Sona Selection India Ltd., Hamirgarh, Chittor Road, Bhilwara,311025, Rajasthan	TXT0182RJ	0.7050	13101	0.6681
116	Puja Spintex Private Limited,13 KMSTONE,Bhilwara,Rajasthan,311001.	TXT0183RJ	0.8093	12628	0.7606

117	Sutlej Textiles and Industries Ltd, (Unit-Damanganga Fabrics Process division), Village Dahli, Near Bhilad, Dist Valsad, 396105	TXT0184GJ	1.0892	9007	1.001
118	Jindal Creation Ltd.210/1, Chikuwadi, Saijpur-Gopalpur, Narol, Ahmedabad-382405 Gujarat.	TXT0185GJ	1.5436	3222	1.4515
119	Anjani Synthetic Ltd, 140 Pirana Road, Piplej, Ahmedabad – 382405 Gujarat, INDIA	TXT0186GJ	2.4502	3256	2.304
120	Super Gold Suitings Pvt. Ltd., Khasra No. 538/1 & 637, Village-Mandpiya,Bhilwara ,Rajasthan - 311001	TXT0187RJ	0.4454	9661	0.4189
121	Manomay Tex India Ltd., Aaraji No. 5,6,7 Near Toll Plaza, Jojro Ka Kheda, Gangrar, Chittorgarh, Rajasthan 312901	TXT0188RJ	0.5053	15197	0.4752
122	RSWM LIMITED (LNJ- DENIM PLANT) ,LNJ Nagar, Mordi,P.B 28 Dist- Banswara - 327001	TXT0189RJ	0.9926	18542	0.9334
123	Nitin Spinners Ltd., Chittor-Kota NH 27, PO Begun, Village Bhamwaria, Dist-chittorgarh, Rajasthan,312023.	TXT0190RJ	1.4411	5530	1.3551
124	Indo Count Industries Ltd. survey no. 191/192 Mahala falla village, dist. Bhilad, Gujarat 396105.	TXT0191GJ	1.9563	13884	1.8396
125	Sri Krishna Spinning & Weaving Mills Pvt. Ltd.Subramanyapura, Bangalore,Karnataka - 560061	TXT0192KA	2.2786	3127	2.1426
126	Shahi Exports Pvt Ltd, Sy No-156, KIADB industrial area,nidige,shivmogga-577222, Karnataka	TXT0193KA	2.7516	15789	2.5874
127	Himatsingka Linnens ,Plot No-1, KIADB Ind. Area, Gorur Road, Hanumanthoura Post, Hassan , Karnataka, 573201	TXT0194KA	3.3556	25541	3.1553
128	Jiwarajka Textile Industries, Kanadi Fatak, Naroli, Silvassa, Dadra & Nagar Haveli,396235.	TXT0195DN	0.0559	65646	0.0536
129	DNH Spinners Pvt Ltd, Surangi, Silvassa, Dadra and Nagar Haveli, 400054	TXT0196DN	0.0583	184510	0.0558
130	Beekaylon Synthetics Pvt Ltd., Plot No.207, 205/1, 205/2, Masat, Silvasaa, Dadra & Nagar Haveli,400021	TXT0197DN	0.0762	87781	0.0719
131	JBF Industries Limited.,Plot No.156/2, Saily Rakholi Road, Village Saily, Silvassa-396230, UT of Dadra & Nagar Haveli	TXT0198DN	0.0815	134476	0.0765
132	Shubhlakshmi Polyesters Limited,Survey No.179/1/2 & 179/1/4,Silvassa,Dadra Nagar haveli,396230	TXT0199DN	0.0899	63444	0.0838

133	JBF Industries, Survey No. 267/1 & 273, Umerkuain Road, Village Athola (UT of Dadra Nagar haveli), Pin-396230.	TXT0200DN	0.0927	110048	0.0863
134	Filatex India Ltd., Survey No. 273/1, 274 & 45/2, Dadra and Nagar Haveli.	TXT0201DN	0.1074	50868	0.0987
135	UNIFY TEXTURISERS PVT LTD, Village- Karad, P-O Silvassa, Dadra & Nagar Haveli, 396230	TXT0202DN	0.1789	72376	0.1683
136	Sanathan Textiles Pvt Limited, Unit-II, Survey No. 320/1/1/2/1P, 314/P, & 315, Village -Surangi, Dadra Nagar Haveli.	TXT0203DN	0.1843	163065	0.1733
137	Bhilosa Industries Pvt Ltd., Plot No. 37 & 46/1/1/1, Village Rakholi, Sayli Road, Silvassa Dadra and Nagar Haveli (UT), 396230.	TXT0204DN	0.2424	212913	0.2280
138	Bhilosa Industries Pvt Ltd., Plot No. 199, Village Naroli, Silvassa, Dadra And Nagar Haveli, 396230.	TXT0205DN	0.2268	451325	0.2133

2. The Designated Consumers referred to in column (2) of the Sector Table above shall comply with the energy consumption norms and standards specified against their names in column (4) of the said Sector Table by the target year 2025-26.

[F. No. 10/2/2023-EC]

AJAY TEWARI, Addl. Secy.